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Koło Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Smoki”, działające
przy Fundacji na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem, w tegoroczne
ferie  zimowe  zorganizowało  tygodniowy  wyjazd  do  Ośrodka
Edukacji Przyrodniczej w Chalinie znajdującego się na terenie
Sierakowskiego Parku Krajobrazowego.

Pani  Maria  Stefaniak,  założycielka  i  wieloletnia  opiekunka
Koła „Smoki” mimo, że nie jest już pracownikiem śremskiej
Fundacji, nadal zajmuje się prowadzeniem „Smoków” na zasadach
wolontariatu.  W  tym  roku  grupa  szesnastu  dzieci  z
niepełnosprawnością  wraz  z  opiekunami  udała  się  do
wielkopolskiej wsi Chalin, by wspólnie radośnie spędzić czas.
Program pobytu dotyczył przyrody i został przygotowany przez
specjalistów  zatrudnionych  w  Ośrodku.  Uczestnicy  ferii
zapoznali  się  z  gatunkami  ptaków  występujących  na  terenie
parku, obserwowali je przez lunetę, karmili, a także budowali
karmniki z materiałów znalezionych w terenie. Dzieci tworzyły
prace plastyczne, lepiły bałwana, brały udział w zajęciach z
astronomii, odwiedziły również Ośrodek Zapomnianych Zawodów w
Mniszkach, a także Zamek Opalińskich w Sierakowie. Atrakcji
było  mnóstwo,  a  wspólnie  spędzony  czas  był  niezwykle
inspirujący  i  drogocenny.  Serdeczne  podziękowania  dla
personelu i kierownictwa Ośrodka w Chalinie za przygotowanie
merytorycznego  programu  i  wprowadzenie  „Smoków”  w  świat
przyrody,  Dyrekcji  Wielkopolskiego  Zespołu  Parków
Krajobrazowych  w  Poznaniu,  Pani  Marii  Stefaniak,  a  także
organizatorów i opiekunów wycieczki.

Interesująco w Kole „Smoki” zapowiada się cały rok 2022. Dwa
razy w tygodniu prowadzone będą rehabilitacje oraz terapie C-
eye umożliwiające alternatywną komunikację i kurację rozwojową
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dzieci  i  młodzieży  z  niepełnosprawnością.  Realizowane  będą
również warsztaty rękodzielnicze, a także celebracja takich
wydarzeń jak Święto Rodziny, Wielkanoc, Boże Narodzenie oraz
Święto Pyry, z którym wiąże się drugi wyjazd do Chalina na
kontynuację warsztatów rozpoczętych w czasie ferii zimowych.
Latem też nie zabraknie atrakcji i okazji, by wspólnie spędzić
czas.
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